

نوع الوثيقة : أوراق يلديز المتنوعة (Y. Mtv.)
رقمها : ٢٦٨/٣٦
تاريخها : ٧ رمضان ١٣٢٢ هـ
محل وجودها : الأرشيف العثماني بإستانبول

مذكرة السرعسكر رضا باشا إلى الديوان الهمايوني في
العرض على السلطان ماجاء في برقية مشير بغداد فيضي باشا
من وقوع نزاع بين جنديين وتاجر بقطر على مبايعة الجبن
وتفاصيل ذلك. ومع المذكرة البرقية المذكورة.

کتابخانه مجلس شورای اسلامی
تقدیر

مکتوب
مکتوبخانه

قطر موقوفه بولنامه در مورد افراد زنده ایکی نفر از اضافه به بریم بیز با بیکه کی آناسده
 وقوعه کلده سازم تک تفصیلاته در قطر کی مایم بر موقوعه ساعده بر حسب سفینه بولنامه کی
 الزم بولنامه زار بقدره مشرفی باش هفت نرند به مورد اختلافاتک صورت لقا عده
 در تقسیم قسمته در قطر کی نازک بر موقوفه بولنامه افراد کسبه نه از اقسا و زفیده سز بر اعلی
 قطبیا تجویز اوله به سفینه محکم نه تجویز کجاییده از اقسا و سازه تک بتدریس افراد موقوفه
 اهالی ایدن سبانه بولنامه بر عمل و توقعات زینا بیدانه و بر ملاکی قسمته اداره که ضابطه
 بنیبات قطبیا اجاسی با اختلافات عجزی جواباً مشرف الیه بتعلیق و از بار دعوتاً سعادده
 بجه حسب سفینه موقده افضای صلاح ایفا دیتجه مشرف الیه بر اصل التبع ایکی در
 باز کرده عجزی بایله استعاره ایله اولغه اربابه در در زمانه خدمت مهله الا مکرده
 امین علی محمد علی
 ۱۳۴۴

بجه
مکتوبخانه

Y. MEV.
268/36



بفدا داده میسر فضیلتش در قلمش مورد و در سره اولی ما بخواند
نفسه را تمام نموده است -

کتابخانه
مکتب
مکتب

مکتب
مکتب
مکتب

قطر موقوفه بولنامه قره اوجی اولی برنجی بوری افرادند نه اولی ایلم حایو - کیده ایکی
نفرک اصنافه نه بریله بند نیایدی آشنا شده وقوعه کلانہ منازعه کرانه حایو شونه
سار حلقه ساینه افراد بر قوم صرت و درج ایلم لک ناکمه منازعه ایچونه کونده - بلایه
افراد ساخانه اوزرینه ده اهالا طرفنده سلاح انداخت و بوسه ده بر لک محرومینه
سبب و بر لک و اهالیله اطمینانه قلبی محقق واقع اولایه طلیاری اوزرینه تر ذلرینه
بر روز باکی کونده لیک و اورانک املتی محمل بر حاله اولدنی و از زامه و ذمیره قری تو کوز
تو وقوعه غارجه نه ندرک درجه احتمالده بولندنی و بوجاهه ده نه طولایه بول
مذکور قطره و تر لکه ده اولوب هر احتمال قاشو بر صرت بقیه سنک بولندنی لازمه ده
اولدنی اشکانه محلیه عطفاً زمره والی وقوعه انقی و کالتنه بلذرتنه و ده بول
مذکوره بهر حال از زامه و ذمیره بیدرلیس و اولون بولملایه وقوعه ایقاعه
مدانه و بر لاس لرغای جویا با نالنده - فی الحقیقه قطره بهم بر موقع سا اهلان بر صرت
بقیه سنک بولندنی از وقتی آزاده عهد و ایضاح بولندنی و اسرینه اولی قارخانو
اولدنی فی سید ایلم بولم ببقا لرغای بانه بوللایه نقلیه و بولرینه و بولرینه بولر
مذکور بندنی مقرر بولم نقلیه مذکور نقلیه و انوری العلم زه کرده اولوب و نه ذمیره
مواصلت ایده حلقه امر و اشیا بولنی مقرر شده و شده در خزان

Y. M. E. V.
268/36

